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1. INNLEDNING

I utkast til ny kommunelov fremmes forslag til innføring av et lovbestemt krav om eierskapsmelding.1 
Det foreslås at kommuner minst én gang i valgperioden utarbeider en eierskapsmelding som skal 
vedtas av kommunestyret selv. Eierskapsmeldingen skal inneholde kommunens prinsipper for 
eierstyring, oversikt over selskaper og andre virksomheter kommunene har eierinteresser i samt 
kommunens formål med selskapene. 

Denne eierskapsmeldingen er laget med utgangspunkt i dette forslaget om å lovfeste en plikt for 
kommuner til å utarbeide en eierskapsmelding. 

2. FORMÅL

Formålet med eierskapsmeldingen er å øke kunnskapen om selskapene Loppa kommune har eierinteresser i og 
synliggjøre rammene for styring og kontroll av selskapenes virksomhet. Eierskapsmeldingen er ment å være et 
styringsverktøy både for folkevalgte og administrasjonen. Den skal være et dynamisk og offentlig dokument 
som kan og skal endres ved behov. 

Eierskapsmeldingen skal: 

 sikre helhetlig politisk styring av kommunens eierinteresser  
 fremme åpenhet knyttet til kommunens eierskap  
 bidra til aktiv eierstyring av kommunalt eide selskaper  
 bidra til samfunnsansvarlig eierskap  
 bidra til klargjøring av roller og ansvar  
 bidra til strategisk, målrettet og forutsigbar eierutøvelse til beste for kommunens innbyggere, 

kommunen selv og kommunens selskaper  
 legge grunnlag for utvikling av selskapene i tråd med eiers interesser og syn  
 gi en oversikt over og vurdering av kommunes ulike selskaper og selskapsformer  

3. EIERSKAPSPOLITIKK

Eierskapspolitikk er rammeverket for kommunens eierstyring og omfatter de overordnede prinsippene, 
retningslinjene og strategiene som regulerer kommunens styring og kontroll med selskapene. I 
eierskapspolitikken inngår også retningslinjer og strategier som er spesifikke for den enkelte selskapsform og 
det enkelte selskap.  Men styringen av det enkelte selskap må uansett utøves innenfor rammene av lovverket 
som gjelder for det aktuelle selskapet. Eierskapspolitikken skal behandles i kommunestyret hvert 4. år etter 
valget.

11 NOU 4:2016 kapittel 27.
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Utskilling av kommunal virksomhet i selskaper medfører at kommunestyret ikke lengre kan utøve direkte 
styring og kontroll over tjenesteområdet. Tjenesten styres nå indirekte gjennom deltakelser i eierorganet; 
generalforsamlingen, representantskapsmøte eller årsmøte, også kalt utøvende eierorgan. 

Loppa kommune skal opptre som en aktiv, forutsigbar og langsiktig eier. For å forhindre at for mye 
beslutningsmyndighet og kontroll overføres fra folkevalgte organ til selskapsorgan, er det formålstjenlig å 
utvikle en tydelig eierskapspolitikk. 

Eierskapspolitikken stiller også krav til selskapenes virksomhet. De selskapsspesifikke eierstrategiene gir blant 
annet uttrykk for kommunens mål med eierskapet og forventninger til selskapets virksomhet. 
Eierskapspolitikken skal bidra til å sikre at kommunen realiserer målene som ligger til grunn for eierskapet i 
sine selskaper. 

3.1 OVERORDNEDE PRINSIPPER FOR EIERSTYRINGEN

De juridiske rammene for eierstyring og selskapsledelse finnes i selskapslovgivningen. Til å supplere dette er 
det utarbeidet en rekke ulike styringsverktøy som er ment å bidra til å sikre en god eierstyring og 
selskapsledelse (corporate governance). Blant annet har KS utarbeidet 21 anbefalinger om eierstyring, 
selskapsledelse og kontroll av kommunalt/fylkeskommunalt eide selskaper og disse benyttes av kommunens 
revisor som en standard for god eierstyring ved gjennomføring av selskapskontroller.2

Formålet med prinsippene og anbefalingene er å avklare roller og ansvar, sikre åpenhet og ryddige 
beslutningsprosesser, redusere ulike typer risiko, stimulere til verdiskapning gjennom å legge til rette for økt 
effektivitet og styrket konkurransedyktighet mv. 

2 http://www.ks.no/globalassets/blokker-til-hvert-fagomrade/samfunn-og-demokrati/lokaldemokrati-og-
styring/ks-anbefalinger-eierstyring_digital.pdf

 Eierskapspolitikken utgjør rammeverket for kommunens eierstyring.
 Kommunens eierskapspolitikk skal behandles i kommunestyret hvert fjerde år etter valget.
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3.2 AKTIVT EIERSKAP 

Kommunen kan og bør være en aktiv eier selv om det er opprettet et selskap innen tjenesteområdet. 
Forutsetningen er at det gjøres et klart skille mellom politikk (kommunestyret) og utøvelse av aktivt eierskap i 
representantskap, generalforsamling eller årsmøte (utøvende eierorgan). 

Kommunens eierstyring skal utøves gjennom det utøvende eierorganet og utøvelsen av eierskapet skal være 
politisk forankret. 

 Politiske diskusjoner skal tas i kommunestyret, der hele kommunenes tjenesteproduksjon er 
fokusområde.

 Kommunen kan gi instrukser/signaler til sine representanter i det utøvende eierorganet, som 
representerer kommunestyrets flertall og skal stemme likt.

 Representantene i de utøvende eierorganene skal ivareta kommunens interesser og har myndighet til 
å stemme på representantskaps-/generalforsamlings- og årsmøter.

 Forslag til vedtektsendringer og endring av selskapsavtaler skal behandles i kommunestyret før det 
behandles i det utøvende eierorganet.

1. Valget om å etablere et selskap og valg av selskapsform skal baseres på en analyse av kommunes 
styringsbehov og mål for virksomheten.

2. Loppa kommune skal angi klare og langsiktige mål for selskapene. Selskapets styre er ansvarlig for å 
realisere målene.

3. Loppa kommune fremmer sine interesser overfor selskaper gjennom deltakelse i selskapets 
eierorgan.

4. Selskapenes kapitalstruktur skal være tilpasset formålet med eierskapet og selskapets situasjon.
5. Det skal være åpenhet knyttet til Loppa kommunes eierskap og til selskapenes virksomhet basert på 

prinsippet om meroffentlighet.
6. Eierskapet skal fremme samfunnsansvarlig forretningsdrift og bærekraftig samfunnsutvikling. 
7. Selskapene skal på uavhengig grunnlag ha en aktiv rolle med hensyn til service, kontroll, strategi og 

ressurssituasjon. 
8. Styresammensetningen skal være kjennetegnet av kompetanse, kapasitet og mangfold ut fra 

selskapets egenart. 
9. Godtgjørelse til styret i selskaper eid av Loppa kommunen skal fremstå som rimelig i forhold til 

ansvar, kompetanse, arbeidsbyrde og virksomhetens kompleksitet. Lederlønningene skal være 
konkurransedyktige, men ikke nødvendigvis ledende innenfor sin sektor. 

10. Ev. avkastningskrav bør være langsiktige, forutsigbare og knyttes til avkastning av innskutt kapital, 
og bygges inn i eierstrategien for det enkelte selskap. 
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FIGUR 1 AKTIV EIERSTYRING

3.2.1 EIERMØTER 
Eierskap utøves og eierbeslutninger fattes i de utøvende eierorganene. Selskapene kan likevel ha behov for å 
varsle, informere eller diskutere uformelt med eierne, og eierne kan ha behov for å diskutere saker med 
selskapet i forkant av møter i det utøvende eierorgan. Eiermøtene vil være en uformell arena for avklaringer, 
samordning og informasjons- utveksling. Det skal derfor ikke treffes vedtak på eiermøter.

Det er selskapet som inviterer til eiermøter, og selskapet møter vanligvis med styreleder og representanter fra 
administrasjonen. Hvem som representerer eierkommunene vil avhenge av tema, men kommunens 
representant(er) i det utøvende eierorgan bør alltid inviteres, da disse utøver Loppa kommunes formelle 
eierstyring i selskapet.

3.2.2 DRIFTSMØTER
Loppa kommunen skal jevnlig avholde driftsmøter med egne selskaper som leverer tjenester til Loppa 
kommune eller innbyggerne i Loppa, på vegne av kommunen. Deltakere på møtene er selskapets 
administrasjon og administrasjonen i kommunen.  Kommunens eierrepresentanter skal altså ikke møte på 
driftsmøte.

Møtene skal ivareta dialogen rundt bestilling av tjenesten og utførelse av tjenesteproduksjonen i selskapet. Om 
selskaper er eiet av flere kommuner i fellesskap, kan det avholdes felles driftsmøter. Det skal alltid foreligge 
referat fra driftsmøter. 
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3.2.3 STYRINGSDOKUMENTER       
I tillegg til selskapslovgivningens juridiske rammer for eierstyring, bør det utarbeides dokumenter som bygger 
opp under og skreddersyr eierstyring for Loppa kommune. Eierskapsmeldingen er et slikt dokument.  Det bør 
også forventes at selskapene Loppa kommune eier, har egne styringsdokumenter som harmoniserer med 
Loppa kommunens rammer for eierskap.

Eksempler på styringsdokumenter for selskaper er:

 Eieravtale som regulerer forhold mellom eierne som ikke er nedtegnet i selskapsavtalen eller 
vedtektene.

 Retningslinjer for valgkomiteen som gir retningslinjer for selskapets valgkomité ved forberedelsene til 
valg av styremedlemmer.

 Styreinstruks som regulerer styrets arbeidsmåte og form, samt styrets myndighet og styrets forhold til 
daglig leder.

 Strategiplan som angir hvilken retning selskapet skal gå og mot hvilke mål.

 Instruks for daglig leder som regulerer vedkommendes oppgaver og myndighet i forhold til styret, 
samt oppgaver og ansvar knyttet til daglig drift av selskapet.

 Skriftlige internkontroll rutiner som angir selskapets- og leders ansvar i forhold til lovpålagt HMS 
arbeid. De skal også regulere vernearbeidet i selskapet.

 Etiske retningslinjer som angir hva som etter selskapets forhold må anses å være uetisk. 

 Skriftlige rutiner for varsling som forklarer hva som er varsling, hvordan varsling skal skje og hvordan 
en varslersak skal behandles i det aktuelle selskapet.

 Driftsavtaler som angir hva som etter selskapets forhold er driftsmessige spørsmål og hvordan 
driftsmessige spørsmål i skjæringspunktet mellom eier(e) og selskapet håndteres.

3.3 FORMÅL MED EIERSKAPET 

Loppa kommune har ulikt motiv for opprettelsen av selskaper eller inntreden i etablerte selskapsordninger og 
ulikt formål med sine ulike eierskap. Dette har også følger for hvordan eierstyringen utøves. Motivet og 
formålet skal framgå av saksfremlegget som utgjør beslutningsgrunnlaget for kommunens vedtak. 
Å tydeliggjøre motivet for å tre inn i et selskap og formålet med eierskapet gjør det lettere for kommunens 
representanter i eierorganene å stemme i tråd med kommunestyrets intensjon i saker som behandles av det 
utøvende eierorganet. Dette er også viktig i kommunikasjonen rundt kommunens eierskap i selskapet.

Motivet avhenger derfor av hvilket formål kommunen har definert for selskapene.

3.3.1 FINANSIELT EIERSKAP 
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Hovedformålet med eierskapet vil her primært være å oppnå̊ høy økonomisk avkastning. Finansielt formål er 
naturlig for selskaper som er forretningsmessig orientert og hvor bedriftsøkonomiske lønnsomhetskriterier 
ligger til grunn for selskapenes arbeid. 

Et finansielt eierskap kan grupperes i to underkategorier; vekst- eller høstingsstrategi. Eier kan være innstilt på 
å holde tilbake overskudd i selskapet for på sikt å oppnå en samlet sett bedre økonomisk avkastning 
(vekststrategi). Andre ganger kan kapitalbehovet fremover synes mindre og det er da naturlig at eier tar ut en 
større del av de årlige overskuddene som løpende utbytte (høstingsstrategi). 

3.3.2 SAMFUNNSMESSIG EIERSKAP 
Dersom formålet med eierskapet er å ivareta eller utføre kommunale kjerneoppgaver under politisk ansvar, 
defineres eierskapet som samfunnsmessig. Eksempler på slik virksomhet vil være sosial boligforsyning, 
renovasjon og sysselsetting av personer som ikke på ordinære vilkår kan ta del i arbeidslivet. Selv om 
eierskapet er definert til å ha samfunnsmessig formål, vil det likevel være et krav om å drive effektivt. 

3.3.3 EIERSTRATEGI
Motivet og formålet med eierskapet kan komme til uttrykk gjennom en eierstrategi for enkelt selskaper som: 

 uttrykker kommunens mål med eierposisjonen
 utrykker forventninger til samfunnsansvar, utbytte/avkastning- og risikoprofil  
 avgrenser selskapets kjernevirksomhet   
 fastsetter retningslinjer for samhandling mellom selskapet og eierne  

Når selskapet har flere eiere, bør eierstrategiene være felles og følges opp gjennom det utøvende eierorganet. 
Styret oppgave vil være å realisere mål, krav og forventninger som er angitt i eierstrategien. 

3.4 POLITISK OG ADMINISTRATIV EIEROPPFØLGING 

Den politiske eieroppfølgingen forestås hovedsakelig av kommunestyret som kommunens øverste myndighet, 
mens kontrollutvalget skal påse at det føres tilsyn med forvaltningen av kommunens interesser i selskap mm.3 
Rådmannen skal primært legge til rette for den politiske styringen av selskapene, herunder bidra til å 
videreutvikle kommunens eierskapspolitikk. Den direkte eierstyringen skal utelukkende utøves gjennom 
kommunens representant i selskapets eierorgan, se under pkt. 3.4.5.

For å ivareta en aktiv eierstyring er det viktig å sette eierskap på dagsorden og legge til oppfølging av 
selskapene som en del av kommunens årshjul. I Loppa kommune ivaretas eierstyringen på følgende måte:

3 Se kml. § 77, 1. Ledd. 
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Når Hva Ansvarlig
Hele året Rapportering fra kommunens eierrepresentanter til 

formannskap/kommunestyret*
Politisk

Januar Rådmannen innkaller til folkevalgtopplæring hvert 4. år etter 
valget.

Administrasjone
n

Januar Rådmannen innkaller de folkevalgte til eierdag med informasjon 
fra noen utvalgte selskaper**

Administrasjone
n

August Oppstart arbeidet med eierskapsmeldingen
- oppdatering av eierportefølje hvert år
- revidering av eierskapspolitikk hvert 4. år 

Administrasjone
n

Novembe
r

Utkast til eierskapsmelding ferdigstilles og kommunestyret 
avholder eiermøte:
- rullering av eierportefølje hvert år 
-rullering av eierskapspolitikken hvert 4. år etter valg
 

Administrasjone
n Politisk

*En slik rapportering gjennomføres etter egen plan, og målet er at alle selskapene skal gjennomgås minimum 
en gang i løpet av valgperioden. 

**Dette kan være et ordinært formannskaps-/eller kommunestyremøte. Her møter styreleder/daglig leder for 
noen utvalgte selskaper og informerer om strategier, utfordringer, framtidsutsikter med videre. Slike møter 
skal videre benyttes til å avklare målforståelse og evaluere partenes oppfølging av eierstrategiene for 
selskapet.

  

FIGUR 2 LOPPA KOMMUNES EIEROPPFØLGING
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3.4.1 KOMMUNESTYRET
Kommunestyret er øverste myndighet med overordnet ansvar for kommunens samlede virksomhet. Av den 
grunn har kommunestyret en sentral rolle i kommunens eieroppfølging. Kommuneloven og IKS-loven angir 
kommunestyrets ansvar og myndighet. 

Kommunestyret må i tillegg behandle saker som i følge lovgivningen, vedtekter/selskapsavtaler og 
eieravtaler/aksjonæravtaler skal behandles av kommunestyret. 

Kommunestyrets tilsyns- og kontrollfunksjon er delegert til kontrollutvalget, se under pkt. 3.4.7.

3.4.2 FORMANNSKAPET 

Formannskapet er delegert myndighet til å utøve løpende eierstyring.

I enkeltsaker av prinsipiell eller stor betydning, kan formannskapet instruere eierrepresentantene. 
Formannskapet er også tillagt ansvaret for å forestå nødvendige politiske avklaringer i forkant av møter i 
eierorganene, når eierrepresentantene har behov for dette. Formannskapet skal videre ivareta dialogen 
mellom kommunen og selskapene gjennom rapportering fra og møter med eierrepresentantene. 

Kommunestyrets oppgaver/ansvar: 

 fatte vedtak om etablering og avvikling av selskaper  
 oppnevne representanter til eierorganene
 føre tilsyn og kontroll med forvaltningen av eierinteressene
 utforme kommunens eierskapspolitikk  

Formannskapets oppgaver/ansvar: 

 innstille til kommunestyret i eierskapspolitikk
 instruere eierrepresentantene ved behov  
 forestå nødvendige politiske avklaringer  
 sikre tilfredsstillende informasjonsutveksling mellom 

selskapene og politisk ledelse om kommunens 
eierskapspolitikk  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3.4.3 ORDFØRER  

Ordfører har ingen formell lovpålagt rolle i forhold til kommunens eierskap. Dette betyr at ordfører ikke har 
noen annen funksjon overfor kommunens eierinteresser enn de øvrige folkevalgte, med mindre ordfører er gitt 
slik myndighet av kommunestyret.  

Hvis ordfører deltar som kommunens representant i det utøvende eierorgan, er det som representant for 
kommunestyrets flertall. 

3.4.4 DEN ENKELTE FOLKEVALGTE 

Den enkelte folkevalgte har i kraft av vervet som folkevalgt ingen personlig rolle i forhold til kommunens 
selskaper. Men som medlem av kommunestyret eller formannskapet vil vedkommende være eier av 
selskapene kommunen eier. Det er viktig at de folkevalgte vet at det formelle og juridiske eierskapet i selskaper 
utøves gjennom representantene i det utøvende eierorgan, og har kunnskap om at eierstyring medfører 
indirekte politisk styring.

Om folkevalgte har styreverv i selskaper, uansett om de er eid av kommunen eller andre, er frivillig personlig 
verv. Takker man ja til et styreverv, har man selv ansvaret for å sette seg inn i hva styrevervet innebærer. 

Folkevalgt og ansatt i kommunen som har styreverv er inhabil til å tilrettelegge grunnlaget og treffe avgjørelse i 
alle forvaltningssaker hvor selskap de sitter som styremedlem i er part.4 Loppa kommune bør derfor vurdere 
hensiktsmessigheten av at aktive folkevalgte innehar styreverv i selskaper kommunen eier.

3.4.5 UTØVENDE EIERORGAN

Kommunestyret oppnevner kommunens representanter i selskapenes utøvende eierorgan. Gjennom disse 
personene og i disse organene, skal Loppa kommunes eierinteresser i enkeltselskaper ivaretas. 

4 Se forvaltningsloven § 6, 1.ledd, bokstav e.

Ordførerens oppgaver/ansvar:  

 sette seg inn i saker som vedrører kommunens eierforhold og 
eierstyring 

Folkevalgtes oppgaver/ansvar:  

 sette seg inn i saker som vedrører kommunens eierforhold og 
eierstyring 
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Eierrepresentantene skal utøve sin virksomhet innenfor de rammer som fremgår av denne eierskapsmeldingen, 
samt andre føringer som er vedtatt av kommunestyret /formannskap. Den politiske debatt og vedtak om 
hvordan Loppa kommune skal utøve sitt eierskap, skal skje i kommunestyret /formannskap. Når det er fattet 
vedtak, binder dette kommunens eierrepresentant(er) til å stemme i henhold til vedtaket. 

Den enkelte representant i eierorganene har et selvstendig ansvar for å innhente informasjon og avklare 
kommunens formål og strategier knyttet til selskapets virksomhet, for å kunne ivareta rollen som 
eierrepresentant på en tilfredsstillende måte.  Kommunen fører tilsyn og kontroll med sine eierinteresser 
gjennom rapportering fra eierrepresentantene. Rapporteringen gjennomføres i formannskapet etter egen plan 
og målet er at alle selskapene skal være gjenstand for behandling minimum en gang i løpet av valgperioden.

3.4.6 RÅDMANNEN  

Rådmannen har ingen formell rolle i eierstyringen av de kommunale selskapene. Rådmannen skal imidlertid 
legge til rette for den politiske eierstyringen av selskapene.  

Rådmannen er ansvarlig for å saksforberede eierskapssaker som skal til politiske behandling. Rådmannen skal 
videre bistå ordfører og kommunens representanter i å utøve eierstyring på vegne av kommunen og således 
sikre at beslutninger fra eier blir fattet i de utøvende eierorgan.  

Rådmannen skal legge til rette for nødvendig kontakt og dialog mellom selskap og eier utenom de utøvende 
eierorgan. Rådmannen skal også bidra til å videreutvikle eierskapspolitikken gjennom å foreta en revidering av 
eierskapsmeldingen hvert 4. år etter valg. Rådmannen skal videre foreta en årlig rapportering om selskapenes 
resultater og utvikling gjennom en eierberetning. Faktaopplysninger om det enkelte selskap skal oppdateres i 
denne forbindelse. Vedtekter, selskapsavtaler, sakspapirer med videre skal arkiveres i henhold til kommunes 
retningslinjer på området.  

Rådmannen skal også påse at det gjennomføres folkevalgtopplæring knyttet til eierstyring og selskapsledelse. 
Opplæring i den politiske eierrollen gjennomføres i kommunestyret hvert fjerde år etter valg. Kommunens 

Eierrepresentantenes oppgaver/ansvar: 

• ivareta kommunens eierinteresser  
• utøve sin rolle innenfor vedtatte føringer fra kommunestyret 

/formannskap  
• selvstendig ansvar for å innhente informasjon og avklare 

kommunens mål og strategier knyttet til selskapets virksomhet 
 

• stemme i henhold til vedtak fattet i kommunestyret 
/formannskap  

• rapportere til formannskapet etter gjeldende 
rapporteringsplan  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representanter i selskapsorganene skal bevisstgjøres sin rolle som eierrepresentanter og hvilke interesser de 
skal ivareta. De skal ha kunnskap om eierstrategier og rapporteringsrutiner til eier.

3.4.7 KONTROLLUTVALGET 
Kommunestyret har både et tilsyns- og kontrollansvar for kommunens virksomhet. Kontrollutvalget har det 
løpende tilsynet på vegne av kommunestyret og skal påse at det føres kontroll med forvaltningen av 
kommunens interesser i selskaper og gjennomføre selskapskontroll. Selskapskontroll innebærer en kontroll av 
kommunens utøvelse av eierskapet (eierskapskontroll) og selskapets oppfølging av kommunestyrevedtak og 
forutsetninger (forvaltningsrevisjon). 

Kontrollutvalget skal utarbeide en plan for gjennomføring av selskapskontroll som vedtas av kommunestyret. 
Kontrollutvalget velger selv hvem som skal utføre selskapskontroller på dets vegne, jf. koml. § 80. 

Loppa kommune vil gjennom en en tydelig eierskapspolitikk påse at kommunens interesser i selskapene 
ivaretas. En klart definert eierskapspolitikk vil gjøre det lettere å vurdere hvorvidt eierrepresentantene utøver 
eierstyring i tråd med kommunestyrets vedtak og hvorvidt selskapene følger opp styringssignaler fra eier. 
Eierskapspolitikken vil således understøtte selskapskontrollene. Selskapskontrollene vil igjen bidra til å sikre at 
eierskapspolitikken implementeres i styringen og driften av selskapene. 

4 ETABLERING AV SELSKAP OG VALG AV SELSKAPSFORM 

Valg av selskapsform påvirker muligheten for politisk styring og kontroll. Kommunen står i prinsippet fritt til 
selv å velge selskapsform, så fremt det ikke følger begrensninger i lovene som regulerer oppgaven. Avhengig av 
den enkelte særlov, står kommunen også fritt til å samarbeide med andre kommuner om oppgaveutførelsen. 
Kommunen står også fritt til å delta i privatrettslige selskaper. I en slik sammenheng opptrer kommunen som 
eier på lik linje med ethvert annet privat rettssubjekt. 

Rådmannens oppgaver/ansvar:  

 saksbehandle og tilrettelegge  
 ivareta dialog mellom kommune og selskap  
 videreutvikle kommunens eierskapspolitikk  
 utarbeide eierberetning knyttet til kommunens eierportefølje 

 

 sørge for dokumentasjon og arkivering  
 påse at det gjennomføres eierskapsopplæring  

Kontrollutvalgets oppgaver/ansvar:  

 Gjennomføre selskapskontroll 
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Virksomhetens formål og karakter er avgjørende kriterier ved valg av selskapsform. Kommunen skal som eier 
påse at selskapsformen er tilpasset styringsbehovet samt oppgavene og funksjonen selskapet skal ivareta. 

Samtidig er det viktig å understreke at kommunen forvalter fellesskapets midler, uansett om virksomhetene er 
organisert som selvstendige rettssubjekter, samarbeid eller det foregår i egen organisasjon. Det er derfor 
sentralt at kommunen tar et særlig samfunnsansvar uavhengig av organisasjonsform. 

Valget om å etablere et selskap og valg av selskapsform skal framgå av saksfremlegget som utgjør 
beslutningsgrunnlaget for kommunens vedtak. Valget skal baseres på en analyse av kommunens styringsbehov 
og mål for virksomheten. En tilsvarende analyse skal ligge til grunn for omdanning av etablerte selskaper. 

Nedenstående figur illustrerer kommunestyrets mulighet for styring og kontroll ved ulike organisasjonsformer.

FIGUR 3 ALTERNATIVENE FOR KOMMUNAL OG INTERKOMMUNAL ORGANISERING

4.1 SELSKAPSFORMENE 

Ved selskapsorganisering skiller kommunen ut tjenesten i et selvstendig rettssubjekt. Forholdet mellom den 
enkelte kommune som eiere og selskapet ivaretas gjennom selskapsavtalen/ vedtektene. Kommunen ivaretar 
eieransvaret gjennom representasjon i det utøvende eierorganet og har instruksjonsmyndighet overfor dem 
som møter på vegne av kommunen i dette organet, det være seg representantskapet, generalforsamlingen 
eller årsmøte. I enkelte tilfeller har kommunen også et finansieringsansvar overfor selskapet, gjennom tilskudd 
eller fastsetting av priser for selskapets tjenester. 

Deltakernes ansvar er forskjellig ut fra hvilken selskapsform som velges; det kan organiseres med ubegrenset 
deltakeransvar eller med begrenset deltakeransvar. I aksjeselskap og samvirkeforetak har 
aksjonærene/deltakerne normalt ikke noe ansvar for selskapets forpliktelser utover det de skyter inn ved 
etablering. De har derfor et begrenset ansvar for selskapets forpliktelser. I interkommunale selskaper etter lov 
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om interkommunale selskaper (IKS-loven) har deltakerne et ubegrenset proratisk ansvar (fullt ut kun innenfor 
sin prosent-/brøkvise eierandel).

Ved utskillelse av kommunal virksomhet i selskaper, uansett organisasjonsform gjelder reglene om 
virksomhetsoverdragelse i arbeidsmiljøloven for de ansatte.5

Innholdet her er underordnet de til enhver tid gjeldende lover og forskrifter som regulerer selskapsformen og 
tjenesteområde.

4.1.1 KOMMUNALE FORETAK
Kommunale foretak (KF) er en del av kommunen som rettssubjekt og ledes av et styre og en daglig leder som er 
obligatoriske organ.6 Styret er direkte underlagt kommunestyret som fatter vedtak om etablering og avvikling 
og fastsetter rammene for styrets myndighet og foretakenes virksomhet gjennom vedtektene. Styret 
representerer foretaket utad og inngår avtaler på kommunens vegne innenfor foretakets formål. 

Kommunestyret kan innskrenke styrets myndighet ved å ta inn bestemmelser i vedtektene om at visse vedtak 
må godkjennes av kommunestyret. Kommunestyret kan videre innskrenke styrets myndighet gjennom 
instrukser og vedtak. Kommunestyret behandler også foretakenes budsjett, økonomiplan, årsberetning og 
årsregnskap. Kommunestyret påvirker styrets beslutningskompetanse gjennom og direkte eller indirekte å 
fastsette foretakenes budsjettrammer.

Styret
Styret representerer foretaket utad og inngår avtaler på kommunens vegne innenfor foretakets formål, Styret i 
KF’et har myndighet til å treffe avgjørelser i alle saker som gjelder foretaket og dets virksomhet. Styret skal 
også påse at virksomheten drives i samsvar med foretakets formål, vedtekter, kommunens 
økonomiplan/årsbudsjett og andre vedtak eller retningslinjer fastsatt av kommunestyret.

Styret fører tilsyn med daglig leders ledelse av virksomheten og plikter å iverksette tiltak hvis det er forhold 
som tyder på at det er svikt i daglig leders ledelse av virksomheten. Daglig leder kan ikke være medlem av 
styret, det samme gjelder rådmannen og rådmannens stedfortreder.

Daglig leder
Kommunale foretak skal ha en daglig leder som er direkte underordnet styret og skal følge de retningslinjer og 
pålegg som gis av styret. Foretakene er en del av kommunen som rettssubjekt og arbeidsgiveransvaret for de 
ansatte i foretaket tilligger Loppa kommune. Styret har likevel myndighet til å opprette og nedlegge stillinger 
og til å treffe avgjørelser i personalsaker i den utstrekning annet ikke er bestemt i vedtektene.

Rådmannen 
Rådmannen har ikke instruksjons- eller omgjørelsesmyndighet overfor foretakets daglige leder innenfor styrets 
myndighetsområde. Rådmannen kan dog instruere foretakets ledelse om at iverksettelsen av en sak skal 
utsettes til kommunestyret har behandlet saken, Rådmannen har en generell adgang til å forelegge for 
kommunestyret vedtak fattet av foretakets ledelse. Når rådmannen har truffet et vedtak om utsatt 
iverksettelse kan ikke vedtaket effektueres før kommunestyret har behandlet saken og eventuelt gitt sin 

5 Se aml. kap 16.
6 Se kapittel 11 i lov av 25. september 1992 nr. 107. om kommuner og fylkeskommuner (kommuneloven). 
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tilslutning. Kommunestyrets omgjørelsesmyndighet vil i praksis kunne være avkortet dersom et vedtak allerede 
er iverksatt.

Før styret treffer vedtak i en sak som skal behandles av kommunestyret, skal rådmannen være gitt anledning til 
å uttale seg om saken. Dersom rådmannen velger å gi en uttalelse skal denne legges fram for styret ved dets 
behandling av saken. Rådmannen vil således kunne informere styret om sitt syn på saken slik at styret kan ta 
dette med i sin vurdering. Foretakene skal oversende sakslister, saksdokumenter og protokoller fra 
styremøtene til rådmannen. Sakslister og saksdokumenter skal oversendes rådmannen uten ugrunnet opphold 
og senest 6 dager i forkant av styremøtene.

4.1.2 INTERKOMMUNALE SELSKAPER (IKS-LOVEN)
Interkommunale selskaper (IKS) er en selskapsform hvor kun fylkeskommuner, kommuner og andre IKS kan 
være deltakere.7 IKSene er selvstendige rettssubjekt, deltakerne har et ubegrenset ansvar innenfor sin 
eierandel og IKS’er kan ikke slås konkurs. På grunn av dette vil forretningsmessig virksomhet organisert som IKS 
anses å være ulovlig offentlig støtte. Dette løses ofte ved at det etableres datterselskap organisert som 
aksjeselskap, der den forretningsmessige virksomheten utøves. Forvaltningen utøves da vanligvis i 
morselskapet organisert som et IKS. 

Representantskapet
Den enkelte kommune kan ikke utøve direkte innflytelse verken overfor styre eller daglig leder i et IKS. 
Myndigheten i selskapet utøves i eierorganet som kalles representantskapet og hver enkelt deltaker har 
instruksjonsmyndighet overfor sine medlemmer i representantskapet og kan gi instruks om blant annet 
stemmegivning. Det kan imidlertid ikke gis instrukser som er i strid med lov, selskapsavtalen eller andre vedtak 
som er bindene for selskapsforholdet. 

Representantskapet har en noe utvidet kompetanse i forhold til generalforsamlingen i et AS og det henger 
sammen med det ubegrensede ansvaret deltakerne har i selskapet. For når deltakerne påtar seg et større 
ansvar for selskapets forpliktelser er det også naturlig at styringsmulighetene utvides. Bl.a er det 
representantskapet som vedtar budsjett for IKS. Kommunestyrene utpeker navngitte representanter i 
representantskapet og personlige varamedlemmer. Det er ikke mulig å møte med fullmakt slik det er anledning 
til etter aksjeloven. Representantskapet utpeker også styret. 

Styre
Selskapet blir ledet av styret og daglig leder som representerer selskapet utad. Styrets myndighet er begrenset 
av selskapets formål og selskapsavtalen generelt i tillegg til eventuelle vedtak, instrukser og øvrige 
retningslinjer fastsatt av representantskapet. 

Styrevervet er et personlig verv og medlemmene har tilsvarende ansvar som styremedlemmer i andre 
selskaper. Styremedlemmene plikter å erstatte skade som vedkommende forsettlig eller uaktsomt volder 
selskapet, den enkelte deltaker eller andre parter. Erstatningsansvar kan lempes dersom dette finnes rimelig 
under hensyn til utvist skyld, skadens størrelse, økonomisk evne og forholdene ellers.8

7 Se lov av 29.1.1999 nr. 6 om interkommunale selskaper (IKS-loven).
8 Se IKS-loven § 38.



17

4.1.3 AKSJESELSKAP (AKSJELOVEN)
Aksjeselskapsformen reguleres av aksjeloven og kjennetegnes blant annet ved at ingen av aksjonærene har et 
personlig ansvar for selskapets forpliktelser.9 Kommuner kan delta i aksjeselskap sammen med andre offentlige 
rettssubjekter eller private. Det kan også etableres aksjeselskap hvor kommunen er eneste aksjonær. 

Aksjonærene har i utgangspunktet bare mulighet til å tape aksjekapitalen (det de har skutt inn i selskapet) og 
kreditorene kan derfor kun gå til selskapet med sine krav. Det er derfor en rekke regler i aksjeloven som 
begrenser eiernes adgang til å ta penger ut av selskapet. 

En aksje gir også rett til aksjeutbytte. Størrelsen på aksjeutbyttet foreslås av selskapets styre, men blir bestemt 
av aksjonærene på generalforsamlingen. Generalforsamlingen har ikke rett til å vedta et høyere utbytte enn 
styret foreslår, kun styrets forslag eller eventuelt et lavere utbytte. Et aksjeselskap som ikke er i stand til å 
oppfylle sine forpliktelser kan slås konkurs. Eierforholdet i et aksjeselskap kan endres ved kjøp og salg av aksjer. 
Som hovedregel krever overdragelse av aksjer samtykke fra selskapet, og de øvrige eierne har forkjøpsrett til å 
overta aksjene ved salg.

Generalforsamlingen 
Generalforsamlingen er selskapets eierorgan og kommunestyret må utstede fullmakt til den som skal 
representere kommunen i generalforsamlingen. Kommunestyret kan også treffe bindende vedtak om hvordan 
kommunens representant skal stemme i en bestemt sak. Dette fordrer at kommunestyret får til behandling 
saker i forkant av generalforsamlingen. 
Generalforsamlingen har mulighet til å ta opp hvilken som helst sak til behandling hva gjelder selskapet. Dette 
innebærer at generalforsamlingen kan instruere styret og også omgjøre styrevedtak dersom selskapet ikke 
allerede har bundet seg i forhold til en tredjepart. For inngående inngripen i driften av selskapet vil imidlertid 
ikke være i samsvar med den rollefordelingen aksjeloven legger opp til, og kommunen kan også pådra seg 
erstatningsansvar dersom den overtar den reelle styringen av selskapet. 

Styre
Aksjeselskap blir ledet av styret og daglig leder som representerer selskapet utad. Styrets kompetanse 
begrenses av selskapets vedtekter og eventuelle andre vedtak/instrukser gitt av generalforsamlingen. Det kan f 
eks vedtektsfestes av visse type saker skal behandles i generalforsamlingen selv om styre etter aksjeloven har 
myndighet. Eksempler kan være økonomiske investeringer over en viss sum, lokaliseringsspørsmål eller 
opprettelsen av døtre. 

Styreverv er et personlig verv med personlig ansvar.  Styremedlemmer og daglig leder kan bli forpliktet til å 
erstatte skade som de i nevnte egenskap forsettlig eller uaktsomt har voldt selskapet, aksjeeier eller andre. 
Dersom styret eller daglig leder påfører selskapet en risiko som ut over den forretningsmessige forsvarlige, kan 
det medfører en erstatningsplikt. Det er også viktig å merke seg at styret og daglig leders aktsomhetsplikt 
skjerpes i situasjoner hvor selskapet er i økonomisk krise. 

4.1.4 SAMVIRKEFORETAK (SAMVIRKEFORETAKSLOVEN)
Samvirkeforetak (SA) er en relativt ny organisasjonsform (2008) og har et sterkt innslag av brukerdeltakelse.10 

9 Se lov av 13.6.1997 nr. 44 om aksjeselskaper (asl.).
10 Se samvirkelova av 29. juni 2007 nr. 81 (SA-loven).



18

Hovedformålet er å fremme medlemmenes økonomiske interesser, blant annet gjennom å gi stordriftsfordeler 
ved å samarbeide om en tjeneste.  Deltakerne i samvirkeforetak har, i liket med i aksjeselskap, et begrenset 
ansvar for virksomheten. Medlemskapet er frivillig og ubegrenset, men knytter seg til bruk av foretakets 
tjenester eller kjøp av dets varer. 

I motsetning til aksjeselskap er det ikke kapitalavkastning som er hovedmålet for samvirke, men bruk av 
foretakets virksomhet gjennom aktiv samhandling. Medlemmene skal i utgangspunktet behandles likt, blant 
annet gjennom at hvert medlem har én stemme på årsmøtet. Saklig forskjellsbehandling er likevel akseptert.

Samvirkelovens utgangspunkt er at «intet» kommer ut fra samvirkeforetaket med mindre dette er bestemt i 
vedtektene. Vedtektene må derfor gi uttømmende og presis regulering av de disposisjonsmulighetene en 
ønsker skal være gjeldende. Disponeringen må skje for hvert år, knyttet opp til årets overskudd. Overskuddet 
kan brukes til etterbetaling, avsettes til etterbetalingsfond, avsettes til medlemskapitalkonto eller benyttes til 
forrentning av andelsinnskudd og medlemskapskapitalkonto.

Årsmøte
Det øverste organ i samvirkeforetak er årsmøtet som tilsvarer generalforsamling i AS og representantskap i IKS. 
Det er gjennom årsmøtet at medlemmene utøver sin overordnede myndighet i foretaket. Den overordnede 
myndigheten består bl.a. i kompetanse til å velge styremedlemmer, treffe vedtak som er bindende for 
medlemmene, instruksjonsmyndighet overfor foretakets øvrige organer, omgjøringskompetanse mht. andre 
foretaksorganers beslutninger, og kompetanse til å delegere sin myndighet.

Som medlem av et samvirkeforetak, vil en kommune være representert ved en fullmektig på årsmøte, men det 
er en begrensing i at ingen kan være fullmektig for mer enn ett medlem i årsmøter. 

Et sentralt samvirkeprinsipp er at medlemmene skal ha lik stemmerett, dvs. prinsippet om «ett medlem - en 
stemme». Det er dog adgang til å differensiere stemmeretten. Dette må fremgå av vedtektene.

Styre
Styre i et samvirkeforetak har samme myndighet, oppgaver og ansvar som for aksjeselskap og IKS. Styret er 
underlagt årsmøte og vervet er personlig.

4.1.5 STIFTELSER
Stiftelser er regulert i stiftelsesloven.11 Kommuner står fritt til å opprette stiftelser. Når opprettet, er stiftelsen å 
anse som et selveiet organ. 

Stiftelsen er forskjellig fra andre selskapsformer ved at den ikke har noen eiere. Stiftelsens formue eies av 
stiftelsen selv. Dermed blir det heller ikke betalt ut utbytte fra stiftelsen og oppretterne mister rådigheten over 
formuesverdien ved opprettelsen. Stiftelsen har ingen generalforsamling eller årsmøte og er ikke demokratisk 
styrt. Stiftelsens formål blir fastsatt ved opprettelsen, og adgangen til å endre dette i ettertid er begrenset. 

Kommuner har ingen innflytelse på hvordan stiftelse styres, men dersom stiftelsen for eksempel mottar 
kommunalt tilskudd, kan det stilles vilkår for støtten. Kommunen øver i så fall innflytelse på stiftelsen i 
egenskap av sin rolle som offentlig myndighet. 

11 Se stiftelsesloven av 15.6.2001 nr. 59 (stiftelsesloven).
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Styre
Stiftelser er pliktige å ha et styre som er stiftelsen øverste organ. Styrevervene er personlige og kan ikke 
overføres ved fullmakt. Hvis stiftelsen er næringsdrivende har de ansatte rett til representasjon i styret i saker 
som gjelder næringsvirksomheten. Styremedlemmene kan tilstås et rimelig vederlag i forhold til faktisk 
arbeidsmengde og ansvarsbyrde i stiftelsen. Det skal ifølge stiftelseslovens § 10 c) presiseres i vedtektene 
hvordan valg av styre skal skje.

4.2 KONSERN

Et konsern består av morselskap samt et eller flere datterselskap. Kriteriene for konsernforhold er enten at 
morselskapet har kontroll over stemmeflertall på datterselskapets generalforsamling eller har kontroll over 
flertallet i datterselskapets styre, dvs. bestemmende innflytelse i et annet selskap.12 

Selskaper som opererer med konkurransevirksomhet i tillegg til monopolvirksomhet, bør som hovedregel skille 
ut virksomheten for å unngå mistanke om rolleblanding og kryssubsidiering. 

IKS-loven har ingen regler om konsern, men i henhold til regnskapsloven § 1-3 vil et IKS som har bestemmende 
innflytelse i et aksjeselskap tilsammen danne et konsern. Aksjeloven har en rekke særregler for konsernselskap 
bl.a. når det gjelder dannelse av konsern ved fusjon eller fisjon, opplysningsplikt, konsernbidrag, forpliktelser, 
kapitalregler, ansattes medbestemmelse samt regulering av forholdet mellom mor- og datterselskaper. 
Aksjelovens regler brukes derfor analogt for konsern hvor morselskapet er et IKS.

Når et selskaps har bestemmende innflytelse i et annet selskap, vil det i mange tilfeller føre til at selskapene 
fungerer som en organisatorisk og økonomisk enhet. Da er det viktig å være oppmerksom på at hvert av 
selskapene i et konsern er selvstendige juridiske enheter og at hovedregelen er  ”armlengdes avstand” mellom 
selskapene i konsernet. 

5 LOPPA KOMMUNES EIERPORTEFØLJE PR. 31.12.2015

Interkommunalt samarbeid etter kommuneloven § 27 

Selskap Andel % Deltakere

Alta Krisesenter Etter 
befolknin
g

Alta, Loppa

Vest Finnmark Regionråd Hammerfest, Alta, Loppa, Hasvik, 
Kvalsund, Måsøy, Nordkapp og 
Porsanger

12 Se aksjeloven § 1-3.
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Interkommunale selskaper (IKS)

Selskap Andel % Deltakere

IKA Finnmark IKS Alle kommunene i Finnmark + 
Finnmark fylkeskommune

Kusek IKS  Alta, Hammerfest, Porsanger, 
Nordkapp, Guovdageaidnu-
Kautokeino, Karasjohka-Karasjok, 
Måsøy, Loppa, Hasvik og Kvalsund 
kommuner

VEFAS IKS 6,86 % Alta, Loppa, Hasvik og Kautokeino

VEFIK IKS Alta, Hammerfest, Sør-Varanger, 
Finnmark Fylkeskommune, Vadsø, 
Porsanger, Nordkapp, 
Guovdageaidnu- Kautokeino, 
Karasjohka-Karasjok, Måsøy, Loppa, 
Hasvik, Kvalsund, Deanu Gielda-Tana, 
Unjargga Gielda- Nesseby og Båtsfjord 
kommuner.

Aksjeselskap (AS)

Selskap Eierandel % Antall aksjer Bokført verdi

Aksis Eiendom AS 1,32 % 40 40 000,-

Ymber AS 8,33 % 5 50 000,-

Bergsfjord Fiskeriservice                                          66 545 000,-

Øksfjord Fiskeriservice                                                                                                   48,6 % 85 85 000,-

Nuvsvåg utleiebygg                                                 50 50 000,-

Sagat AS 4 200,-
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Samvirkeforetak (SA)

Selskap Eierandeler Antall andeler Bokført verdi 

Nord Norsk Student og elevhjem 4 000,-

Alta Kraftlag                                         

Bergsfjord Samfunnshus 40 % 4 4 000,-

Stiftelser

Loppa kommune oppnevner styremedlemmer til Loppa boligstiftelse.

GJENNOMGANG AV EIERPORTEFØLJEN

INTERKOMMUNALE SELSKAPER (IKS)

INFORMASJON OM SELSKAPET 

KONTROLLUTVALGSSEKRETARIATET I VEST-FINNMARK IKS (KUSEK IKS)
Selskapsform: Interkommunalt selskap (IKS)

Org. nummer: 951 520 759

Stiftelsesdato: 1.juli 2007

Daglig leder: Kate M. Larsen

Adresse: Sjøgata 25, Postboks 95, 9615 Hammerfest

Telefon: 78 40 29 06/ 95 78 06 57

E-post: Kate.m.larsen@kusek.no

Nettadresse: www.kusek.no

EIERE OG EIERANDELER

Alta, Hammerfest, Porsanger, Nordkapp, Guovdageaidnu – Kautokeino, Karasjohka – Karasjok, Måsøy, Loppa, 
Hasvik og Kvalsund kommune.
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Alta kommune har 3 eierandeler, Hammerfest har 2 og de øvrige 8 kommunene har 1 eierandel hver. Loppa 
kommunes eierandel er ca. 13 % av selskapet.

SELSKAPETS FORMÅL 

Foretakets formål er å utføre sekretariatsfunksjonen for deltakernes kontrollutvalg og dermed står i naturlig 
forbindelse.

EIERORGANET

Alta, Hammerfest, Porsanger, Nordkapp, Guovdageaidnu – Kautokeino, Karasjohka – Karasjok, Måsøy, Loppa, 
Hasvik og Kvalsund kommune.

Alta kommune har 3 eierandeler, Hammerfest har 2 og de øvrige 8 kommunene har 1 eierandel hver. Loppa 
kommunes eierandel er ca. 13 % av selskapet.

STYRET OG LEDELSE

Styret i selskapet består av 3 medlemmer med personlige varamedlemmer som velges av representantskapet 
for 2 år. En representant for de ansatte har møte og talerett i styrets møter. 

Styret: 

Styreleder Tom Herbjørn Mortensen
Nestleder Tone Lise Nilsen
Medlem Inger Margrete Hansen

Representantskap:
Kommuner med én eierandel velger representant med personlig vararepresentant, og kommuner med 2 og 3 
eierandeler velger tilsvarende representanter med varamenn. 

Representantskapets medlemmer velges for fire år. 
Representantskapet velger selv leder og nestleder.

Loppa har 1 medlem + 1 varamedlem

Loppas representant fra 2015:

Medlem Ernst Berge
Vara: Ståle Sæther

ØKONOMISKE RAMMER OG EVT. DRIFTSTILSKUDD

Som grunnlag for drift av selskapet overfører deltakerkommunene forskuddsvis hvert halvår det avtalte beløp 
justert for årlig prisstigning med like beløp. Loppa sin overføring var i 2015 kr.114 200,-. Fordelingen mellom 
kommunene er: 40 % flatt og resterende etter folketall pr. 1. januar.

Deltakerne har også innbetalt sin andel av selskapskapitalen til fri egenkapital, samlet sum på kr. 260.000,-, 
herav kr. 20 000,- for Loppa.
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Ved uttreden fra selskapet skal deltakeren tilbakebetales sin andel av innskutt fri egenkapital Jf. § 5 i 
selskapsavtalen. Endringer i eierandeler kan skje ved inn- og uttreden av deltakerne i selskapet.

INFORMASJON OM SELSKAPET 

VEST-FINNMARK AVFALLSSELSKAP IKS – (VEFAS IKS)
Selskapsform: Interkommunalt selskap (IKS)

Org. nummer: 977 079 403

Stiftelsesdato: 29.03.1996

Daglig leder: Jørgen Masvik

Adresse: Amtmannsnesveien 101, 9515 Alta og Postboks 2220, 9508 Alta

Telefon: 78 44 47 50

E-post: firmapost@vefas.no

Nettadresse: www.vefas.no

EIERE OG EIERANDELER

Alta kommune 73,53%, Kautokeino kommune 13,73%, Loppa kommune     6,86%,  Hasvik kommune 5,88%

Eierandel i følgende selskap: 
VEFAS Retur AS org.nr. 989 694 332
Rekom AS org.nr 979 518 013
Finnmark Biobehandling AS org.nr 811 587 702

SELSKAPETS FORMÅL 

VEFAS IKS skal drive avfallshåndtering i selskapets medlemskommuner, og arbeide for avfallsminimering, 
ombruk, gjenvinning og forsvarlig sluttbehandling av avfallet. VEFAS IKS skal være en pådriver for og utvikle 
fremtidsrettede og miljømessige gode løsninger for avfallshåndtering.

VEFAS IKS har ikke erverv til formål og husholdningsavfall skal innhentes til selvkost. VEFAS IKS kan eie 
virksomheter som faller naturlig inn i utvikling av selskapet og som bidrar til at eierkommunenes og selskapets 
målsetninger oppnås på en gunstig økonomisk måte. All forretningsmessig virksomhet av betydning skal skilles 
ut og utføres i egne selskap. 

I den utstrekning selskapet har kapasitet, kan det påta seg avfallshåndtering for andre etter særskilt avtale.

EIERORGANET

Alta kommune 73,53%, Kautokeino kommune 13,73%, Loppa kommune 6,86%,  Hasvik kommune 5,88%
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STYRET OG LEDELSE

Styret:
Styret i selskapet skal ha 7 medlemmer med 4 numeriske varamedlemmer som velges av representantskapet 
for en periode på 2 år etter innstilling fra valgkomiteen. De ansatte velger en representant med varemedlem 
som har møte og talerett i styret

            3 medlemmer fra Alta kommune
            1 medlem fra Loppa kommune
            2 medlemmer fra Kautokeino kommune
            1 medlem fra Hasvik kommune 

Styret pr 11.10.16:

Leder Jens Petter Mathisen
Nestleder Jan Ole Mikkel Buljo
Medlem Monika Olsen
Medlem Anne Marie Turi
Medlem Bernt Johan Berg
Medlem Halvard Holst-Olsen
Medlem Ann-Tove Wilhelmsen
Ansattes representant:
Observatør Siw Line Thomassen

Representantskapets sammensetning:
Alta kommune                 5 medlemmer        
Loppa kommune             1 medlem
Kautokeino kommune    2 medlemmer
Hasvik kommune            1 medlem

Loppas representant fra 2015:
Medlem Stein Thomassen
Vara: Fabrice Caline

ØKONOMISKE RAMMER OG EVT. DRIFTSTILSKUDD

Lån: Selskapet kan oppta lån i banker og kredittinstitusjoner etter vedtak i representantskapet eller styre(jfr. §§ 
6 og 7).

Selskapets samlede lånegjeld skal ikke overstige 70 millioner kroner.

Garanti: Selskapet kan ikke stille garanti eller pantsette sine eiendeler til sikkerhet for andres økonomiske 
forpliktelser.

Fond: Driftsoverskudd skal overføres til investeringsfond.

Investeringsfondet skal brukes til utstyr og anlegg i forbindelse med driften av selskapet relatert til 
formålsparagrafen.
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Fondsavsetning til pålagt avsetning til avslutning av anlegget avsettes i henhold til bestemmelsene i 
forurensingsloven.

Selskapet kan vedta oppbygging av investeringsfond som skal benyttes til deler eller alt av en planlagt fremtidig 
investering. Det forutsettes at investeringsoppgaven fremgår av handlingsplaner og at investeringen skal 
gjennomføres innen tre år.

EIERANDELER I FØLGENDE SELSKAP

Rekom AS org.nr 979 518 013

Vefas Retur AS – org.nr. 989 694 332:  

Vefas Næring AS ble etablert den 29.03.2006 som ett 100 % eid datterselskap av Vefas IKS.

Bakgrunn for etableringen var ett ønske om å rendyrke husholdningsdelen gjennom Vefas IKS. Dette for å få ett 
krystall- klart regnskapsmessig skille, og gjennom dette imøtegå evt. påstander om kryss-subsidiering etc.  I 
tillegg erfarte vi at mye næringsavfall ikke kom inn til våre anlegg, men i stedet gikk ut av vår region. Dette 
ønsket vi å demme opp for gjennom å bli en tydeligere aktør i dette markedet.

Som ett ledd i denne strategien kjøpte Vefas Næring AS ca. 70 % av Finnmark Gjenvinning AS i januar 2009. 
Selskapet ble gitt navnet FG Transport AS. 

31.12.2009 ble FG Transport AS fusjonert med Vefas Næring AS, og det nye selskapet fikk samtidig navnet 
Vefas Retur AS.

Finnmark Biobehandling AS – Org.nr. 811 587 702

Selskapet ble stiftet 12.12.2012. I dag eier Vefas IKS 100 % av selskapet. Formålet er:

”.... å behandle organisk og vårorganisk avfall, slakteavfall, slam fra markedet i Finnmark og Troms 
fylke, herunder også Vefas IKS og Vefas Retur AS sitt slam og vårorganisk avfall. Partene er enige om 
at driftsselskapet skal drive etter et kommersielt prinsipp, der gatefee etc. Reguleres i forhold til hva 
markedsprisen tillater.”

INFORMASJON OM SELSKAPET 

VEST-FINNMARK KOMMUNEREVISJON IKS – (VEFIK IKS)
Selskapsform: Interkommunalt selskap (IKS)

Org. nummer: 887 013 322

Stiftelsesdato: 30.06.2004
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Daglig leder: Revisjonssjef Aud Synnøve Opgård

Adresse: Løkkeveien 2, Postboks 1023, 9503 Alta

Telefon: 78 44 94 50

E-post: post@vefik.no

Nettadresse: www.vefik.no

EIERE OG EIERANDELER

Alta, Hammerfest, Sør-Varanger, Finnmark Fylkeskommune, Vadsø, Porsanger, Nordkapp, Guovdageaidnu – 
Kautokeino, Karasjohka – Karasjok, Måsøy, Loppa, Hasvik, Kvalsund, Deanu Gielda - Tana, Unjargga Gielda - 
Nesseby og Båtsfjord kommuner.

Eierandelene og innskudd fordeler seg likt med stemmeandel i representantskapet. Kommuner med inntil 5’ 
innb. har 1 andel, inntil 10’ innb. har 2 andeler og kommuner over 10’ innb. har 3 andeler. Fylkeskommunen 
har en andel etter omsetningsstørrelse.

Alta, Hammerfest, Sør-Varanger og Finnmark Fylkeskommune har 3 eierandeler, Vadsø kommune har 2 
eierandeler og de øvrige 11 kommunene har 1 eierandel hver. Loppa kommune har innskudd på kr. 39.000,-

SELSKAPETS FORMÅL 

Skal utføre de lovpålagte revisjonsoppgaver for eierne
Kan utføre andre revisjonsoppdrag og rådgivning for eierne
Kan utføre revisjonsoppdrag og rådgivning for andre selskap

EIERORGANET

Alta, Hammerfest, Sør-Varanger, Finnmark Fylkeskommune, Vadsø, Porsanger, Nordkapp, Guovdageaidnu – 
Kautokeino, Karasjohka – Karasjok, Måsøy, Loppa, Hasvik, Kvalsund, Deanu Gielda - Tana, Unjargga Gielda - 
Nesseby og Båtsfjord kommuner.

STYRET OG LEDELSE

Styret i selskapet består av 5-7 medlemmer med personlige varamedlemmer. De øvrige styremedlemmer med 
personlig varamedlemmer velges av representantskapet. Valgbarhetsreglene følger av det til enhver tid 
gjeldende regelverk. Funksjonstiden er to år, slik at halvparten av styremedlemmene og varamedlemmene er 
på valg hvert år.

Ett styremedlem og varamedlem for de ansatte velges av og blant de fast ansatte. 
Representantskapsmedlemmer eller revisjonssjef kan ikke være medlem av styret. Representantskapet velger 
styreleder og nestleder. Disse er på valg annet hvert år.
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Styret:
Styreleder Erik Fjeldstad
Nestleder Herdis Hansen
Medlem Odd Ivar Gladsø
Medlem Else Margrethe Isaksen
Medlem (ansatt) Helene Bakken Arnesen

Representantskapet er selskapets øverste myndighet. Kommuner med en eierandel velger representant med 
personlig vararepresentant, og kommuner med to og tre eierandeler velger tilsvarende representanter med 
varamenn. Valgbarhetsreglene følger av det til enhver tid gjeldende regelverk. Representantskapets 
medlemmer velges for fire år. Representantskapet velger selv leder og nestleder.

Revisjonssjef og styrets leder har møteplikt i representantskapet, og alle styremedlemmene og ass. 
Revisjonssjef har møte og talerett. Ordførere og rådmenn har møte og talerett i representantskapet. 
Representantskapets leder og nestleder er Valgkomite til styret.

Loppas representant fra 2015:
Medlem Arve Berntzen
Vara: Hans Roald Johnsen

ØKONOMISKE RAMMER EVT. DRIFTSTILSKUDD

Eierkommunene har innbetalt sin andel av selskapskapitalen til fri egenkapital, til sammen kr 507 000,-, hvorav 
Loppa kommune sin andel utgjør kr. 39.000,-

Forskuddsvis hvert kvartal overfører deltakerkommunene det vedtatte beløp justert for årlig prisstiging til 
selskapet.

INFORMASJON OM SELSKAPET 

IKA FINNMARK IKS
Selskapsform: Interkommunalt selskap (IKS)

Org. nummer: 996 878 996

Stiftelsesdato: 08.12.1997 som interkommunalt selskap, IKS fra 3.3.2011.

Daglig leder: Gunnhild S. Engstad

Adresse: Holmenveien3, Postboks 304, 9700 Lakselv

Telefon: 78 46 46 60

E-post: ikaf@ikaf.no
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Nettadresse: www.ikaf.no

EIERE OG EIERANDELER

1. Finnmark fylkeskommune
2. Alta kommune
3. Berlevåg kommune
4. Båtsfjord kommune
5. Deanu gielda/Tana kommune
6. Gamvik kommune
7. Guovdageainnu suohkan/Kautokeino kommune
8. Hammerfest kommune
9. Hasvik kommune
10. Kàràsjoga gielda/Karasjok kommune
11. Kvalsund kommune
12. Lebesby kommune
13. Loppa kommune
14. Måsøy kommune
15. Unjàrga gielda/Nesseby kommune
16. Nordkapp kommune
17. Porsanger kommune
18. Sør-Varanger kommune
19. Vadsø kommune
20. Vardø kommune

SELSKAPETS FORMÅL 

Formålet med selskapet er å legge forholdene til rette for eiernes rasjonelle, funksjonsdyktige og effektive 
gjennomføring av arkivlovens intensjoner og bestemmelser. Selskapet skal fungere som arkivdepot for eierne.

Selskapet skal fungere som fylkesarkiv for deltakende fylkeskommune samt motta, oppbevare og tilgjengelig 
gjøre privatarkiver.

Selskapet kan delta i andre selskap som tjener hovedformålet.

IKA Finnmark IKS har ikke erverv som formål, men kan selge kompetanse og arkivtjenester til andre så lenge 
dette ikke går utover hovedformål. (Selskapsavtalen § 4).

EIERORGANET

Deltakende kommuner

STYRET OG LEDELSE

Representantskapet er øverste organ for virksomheten.

Alle deltakerne har en representant i representantskapet, men med ulik stemmegivning; Finnmark 
fylkeskommune og Alta kommune sine representanter har tre stemmer, Sør-Varanger kommune og 
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Hammerfest kommune sine representanter har to stemmer mens de andre kommunenes representanter har 
én stemme hver. Deltakerne oppnevner tre numeriske vararepresentanter til sin representant.

Loppas representant fra 2015:
Medlem Torill Martinsen

Varamedlemmer: 
1. Ann Tove Wilhelmsen 
2. Turid Grønbech 
3. Hans Roald Johnsen

Styret velges av representantskapet etter innstilling fra valgkomiteen og har 5 medlemmer og 5 nummererte 
varamedlemmer.

Styrets leder, nestleder, medlemmer og varamedlemmer velges av representantskapet for 2 år om gangen. 
Første gangen velges nestleder, et styremedlem og tre varamedlemmer for 1 år. Representantskapet kan skifte 
ut medlemmer til styret når det finner det påkrevd. (Selskapsavtalen § 7)

Følgende er i styret p.t.:
Leder Arne Dahler - Alta
Nestleder Alvar Morten Dunfjell - Kautokeino
Medlem Cecilie Hansen - Svanvik
Medlem Monika Olsen - Alta
Medlem Leif Andersen – Porsanger
Ansattes representant: Roger Storm Mjelde

ØKONOMISKE RAMMER EVT. DRIFTSTILSKUDD

Deltakeren betaler årlig inn tilskudd til drift av selskapet i samsvar med vedtak i representantskapet. 
Grunnlaget for utregningen av tilskudd skal være folketall og en fordelingsnøkkel som fastlegges av 
representantskapet. For eiere som ikke kan legge folketallet til grunn, og for nye deltakere, skal det årlige 
tilskuddet fastsettes av representantskapet. (Selskapsavtalen § 5)

AKSJESELSKAP (AS)

INFORMASJON OM SELSKAPET 

AKSIS EIENDOM AS / AKSIS ARBEID OG KOMPETANSE AS 
Selskapsform: Aksjeselskap

Org. nummer: 917 601 488 (eiendom)/ 984 062 818 (drift)

Stiftelsesdato: 05.10.1970, så splittet i drift og eiendom 29.01.2002
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Daglig leder: Steinar Karlstrøm

Adresse: Dalebakken 4, pb 1061, 9513 Alta

Telefon: 99 55 62 60

E-post: post@aksis.no

Nettadresse: www.aksis.no

DELTAKERE OG ANDELER

Alta kommune 2 982 98,09 %

Loppa kommune 40 1,32 %

Sparebanken NN 18 0,59 %

SELSKAPETS FORMÅL 

Formål Eiendom:
§ 1.
Aksis Eiendom AS er et eiendomsselskap som har til formål å eie og leie ut eiendommer og bygninger 
fortrinnsvis til arbeidsmarkedsbedrifter. Selskapet kan også eie aksjer i andre selskap. Selskapet skal ikke ha til 
formål å skaffe aksjonærene utbytte.  

Av årsberetningen fremgår:
Det er inngått avtale med Aksis Arbeid og Kompetanse AS om leie av bedriftens eiendommer og bygninger.

Formål Drift:
§ 1
Aksis Arbeid og Kompetanse AS er en attføringsbedrift som har til formål å drive attføring, avklaring av 
arbeidsevne, kvalifisering av arbeidstakere og formidling av arbeidstakere til ordinært arbeid. 

Selskapet skal ikke ha til formål å skaffe aksjonærene utbytte.  

Visjon
” Aksis skaper endring”

Forretningside
•  Aksis skal bidra til at flest mulig får og beholder arbeid
•  Aksis skal tilby et reelt tilbud for avklaring, kvalifisering og varig arbeid
•  Aksis sine tjenester og produkter skal kjennetegnes ved sin kvalitet og utvikles kontinuerlig i tett dialog 

med våre kunder

Mål
•  Realisere yrkes- og utdanningsmål
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EIERORGANET

Aksjekapital eiendom:
Selskapets aksjekapital er på kr. 3 040 000 Alta kommune eier 98,09 % av selskapet. Hver aksje er på kr. 
1.000,-, er fullt innbetalt og lydende på navn. Salg av aksjer kan ikke finne sted uten styrets godkjenning.

Aksjekapital drift:
Selskapet har 1100 aksjer hvert pålydende kr 1 000,- samlet aksjekapital utgjør kr 1 100 000,-. Selskapet har 
kun en aksjeklasse.

Aksis Eiendom AS eier alle aksjene.

STYRET OG LEDELSE

Generalforsamling

§ 5
Generalforsamlingen er selskapets høyeste myndighet. Stemmerett på generalforsamlingen har bare 
aksjeeierne. Hver aksje representerer en stemme. Aksjonærene kan møte ved fullmektig. Disse skal ha skriftlig 
fullmakt som må godkjennes av generalforsamlingen.

Generalforsamlingen behandler kun saker som fremkommer av sakslisten, herunder: Styrets årsberetning, 
resultatregnskap og balanse av siste års regnskap med revisors beretning. Valg av styre herunder valg av leder 
og nestleder for selskapets styre. Andre saker som i henhold til lov hører under generalforsamlingen. Vedtak på 
generalforsamling krever vanlig flertall for å bli gyldig.

Styret

Eiere setter ned en valgkomite hvert år. Valgkomiteen har prosedyre for valg av styremedlemmer.
Selskapene skal ledes av et styre på 3 til 5 medlemmer. Det skal velges 1. og 2. varamedlem. 

Styret pr 2015:
Styreleder Jens Petter Mathisen
Nestleder Trude Søderholm
Medlem Tove Østlyngen
Medlem Veronica Haug
Medlem Tore Nytrøen (ansatt rep)
1. Varamedlem Dag Arne Johannesen
2. Varamedlem Terje Haugen

Godtgjørelse:
Styreleder: kr 12 000 i eiendomsselskap og kr 38 000 i driftsselskap
Medlemmer: kr 4 500 i eiendomsselskap og kr 9 000 i driftsselskap
I tillegg utbetales det kr 1 000 pr møte. 

Av praktiske årsaker skal styrene være personidentiske slik som i dag. Det forenkler bedriftens arbeid og 
fungerer veldig bra. Bedriften har i alle år hatt personer fra lokalt næringsliv i styret. Dette har vært en styrke 
for virksomheten pga kontakten med næringslivet og tilgang på kompetanse.

ØKONOMISKE RAMMER EV DRIFTSTILSKUDD
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Eiendomsselskap
Selskapet mottar ingen driftstilskudd fra kommunen.

Aksis Eiendom AS og Aksis Arbeid og Kompetanse AS utgjør et konsern, men iht. regnskapslovens regler, 
utarbeides ikke konsernregnskap fordi selskapene verken alene eller samme er større enn lite selskap.

Driftsselskap
Alta, Loppa og Hasvik kommuner har en avtale med NAV om del finansiering av Varig Tilrettelagte 
Arbeidsplasser (VTA). I tillegg kjøper Alta kommune oppfølging av personer på arbeidspraksis i kommunale 
tiltak (APK). 

Arbeids- og sosialdepartementet har vedtatt forskrift som bl a sier:

§ 1-6.Krav til tiltaksarrangører

Tiltaksplasser skal ikke fortrenge ordinær arbeidskraft i tiltaksarrangørs virksomhet, og skal ikke virke 

konkurransevridende.

En virksomhet som er arrangør av flere arbeidsmarkedstiltak, eller driver ordinær forretningsdrift, må 

dokumentere

a) økonomioppfølging og kvalitets- og resultatkrav for det enkelte tiltak eller den enkelte 

tilskuddsordning,

b) at tiltakene organiseres slik at faglige og økonomiske krav oppfylles, og

c) at subsidiering ikke forekommer på tvers av de enkelte tiltakene eller fra tiltaket til annen virksomhet 

som for eksempel forretningsdrift.

Tiltaksarrangørene kan ikke få tilskudd til arbeidsmarkedstiltak for egne familiemedlemmer eller andre 

nærstående, med mindre særlige grunner foreligger.

Tiltaksarrangørene skal rapportere til Arbeids- og velferdsetaten om alle forhold av betydning for 
gjennomføringen av tiltaket.

INFORMASJON OM SELSKAPET 

YMBER
Selskapsform: Aksjeselskap

Org. nummer: 914 678 412

Stiftelsesdato: 07.10.1949 som Nord Troms kraftlag, navneendring våren 2010

Daglig leder: Erling S. Martinsen

Adresse: Bjørklyngsvingen 3, 9152 Sørkjosen
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Telefon: 77 77 04 00

E-post: post@ymber.no

Nettadresse: www.ymber.no

EIERE OG EIERANDELER

Morselskapet Ymber har følgende eiere:

Kautokeino kommune   16,7 %
Kåfjord kommune         16,7 %
Kvænangen kommune     8,3 %
Loppa kommune              8,3 %
Nordreisa kommune       16,7 %
Skjervøy kommune        16,7 %
Troms Fylkeskommune 16,7 %

SELSKAPETS FORMÅL 

Konsernet består av morselskapet Ymber AS og det heleide datterselskapet 3net AS. Fra 30/6-2016 er også 
Kvænangen Kraftverk AS en del av konsernet.

Konsernets virksomhet er innen kraftproduksjon, nettvirksomhet (krafttransport) og bredbånd (fiber og co-ax).

EIERORGANET

Kautokeino kommune   16,7 %
Kåfjord kommune         16,7 %
Kvænangen kommune     8,3 %
Loppa kommune              8,3 %
Nordreisa kommune       16,7 %
Skjervøy kommune        16,7 %
Troms Fylkeskommune 16,7 %

STYRET OG LEDELSE

Generalforsamlingen:
Selskapets høyeste myndighet er generalforsamlingen.

Loppas representant fra 30.10.2015:
Medlem Steinar Halvorsen
Vara Line Enger Posti

Øvrige representanter er:
 Johan Vasara, Kautokeino Kommune
 Eirik Losnegaard Mevik, Kvænangen Kommune
 Svein Leiros, Kåfjord kommune
 Øyvind Evanger, Nordreisa kommune
 Ørjan Albrigtsen, Skjervøy kommune
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 Cecilie Myrseth, Troms Fylkeskommune

Generalforsamlingens møter er regulert i Aksjelovens §5. Ordinær generalforsamling avholdes årlig. Ved behov 
og når styret bestemmer det, kan det avholdes ekstraordinær generalforsamling.

Styret:
Styret i Ymber består av representanter fra eier kommunene og ansatte representanter fra Ymber.

Styret fra 6. juni 2016:
Leder Halvar Solheim, Skjervøy kommune
Nestleder Gunn Andersen, Kåfjord kommune
Medlem Mikkel Ailo Gaup, Kautokeino kommune
Medlem Vera M. Eilertsen-Wassnes, Kvænangen Kommune
Medlem Ola Helge Dyrstad, Nordreisa kommune
Medlem Raymond Thorbjørnsen, ansattevalgt representant
Medlem Lars Eirik Høgbakk – ansattevalgt representant

ØKONOMISKE RAMMER OG EV. DRIFTSTILSKUDD

Nettvirksomheten reguleres av NVE. Dette er selskapets monopolvirksomhet og NVE tildeler årlig en 
inntektsramme og lovlig inntekt. Kraftproduksjonsvirksomheten av avhengig av kraftprisene i markedet. 
Fibervirksomheten er konkurranseutsatt virksomhet og dermed avhengig av kundenes forventninger og krav.

INFORMASJON OM SELSKAPET 

NUVSVÅG UTLEIEBYGG AS
Selskapsform: Aksjeselskap

Org. nummer: 882 957 292

Stiftelsesdato: 01.08.2001

Daglig leder: Adler Martin Bårdsen

Adresse: 9582 Nyvsvåg

Telefon:

E-post: 

Nettadresse: 

EIERE OG EIERANDELER

Loppa kommune                                                                                      50 aksjer                  29,94 %
Ragnvald Gunnar Bårdsen                                                                      15 aksjer                    8,98 %
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Nuvsvåg Fiskarlag                                                                                    15 aksjer                     8,98 %
Bjørnar Bårdsen                                                                                       10 aksjer                     5,99 %
Bårabuen DA                                                                                               6 aksjer                    3,59 %
Øvrig 36 aksjonærer med eierandel mindre enn 1 %                        71 aksjer                  42,51 %

SELSKAPETS FORMÅL 

Selskapets virksomhet er: Selskapet skal drive utleie av lokaler som skal nyttes i forbindelse med kjøp og salg av 
fiskeprodukter. Samt utleie av areal til lokale og eksterne fiskere.

EIERORGANET

STYRET OG LEDELSE

Generalforsamling
§ 9
Generalforsamlingen er selskapets høyeste myndighet. Stemmerett på generalforsamlingen har bare 
aksjeeierne. Hver aksje representerer en stemme. Aksjonærene kan møte ved fullmektig. Disse skal ha skriftlig 
fullmakt.

Styret
Styret representerer selskapet utad og tegner dets firma. Styret kan gi styremedlemmer, daglig leder eller 
navngitte ansatte rett til å tegne selskapets firma. Styret kan melde prokura.

Selskapets styre skal ha 3 medlemmer. Styret velges for ett år om gangen. Styrets leder velges av 
generalforsamlingen. Styremedlemmer kan ta gjenvalg. Dersom stemmelikhet ved avstemminger i styret skal 
styrets leder ha dobbeltstemme.
 
Styret pr 13.10.2016:
Styreleder Adler Martin Bårdsen
Medlem Kjell Arild Henriksen
Medlem Odd Andre Bårdsen Rosenlund

ØKONOMISKE RAMMER EV DRIFTSTILSKUDD

Selskapets aksjekapital er på kr. 167.000,- fordelt på 167 aksjer pålydende kr. 1 000,- pr stykk. Loppa kommune 
eier 50 aksjer til en verdi av kr. 50 000,-. Alle aksjeoverdragelser skal ha styrets samtykke.

INFORMASJON OM SELSKAPET 

BERGSFJORD FISKERISERVICE AS
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Selskapsform: AS

Org. nummer: 975 988 961

Stiftelsesdato: 11.07.1995

Daglig leder: Kolbjørn Kåre Johansen

Adresse: 9580 BERGSFJORD

Telefon:

E-post: 

Nettadresse: 

EIERE OG EIERANDELER

Loppa kommune                       66 aksjer                 30,56 %
Hilfred Johansen                          16 aksjer                   7,41 %
Nils Martin Solbakken                 16 aksjer                   7,41 %
Alf Harald Nyheim                        16 aksjer                   7,41 %
Håkon Olsen                                  16 aksjer                  7,41 %
Partsrederiet Perlemor DA         16 aksjer                   7,41 %
Erling Johansen                             16 aksjer                   7,41 %
Kolbjørn Kåre Johansen               16 aksjer                   7,41 %
Bergsfjord Holding AS                 16 aksjer                   7,41 %
Kurt Vidar Johansen                    16 aksjer                   7,41 %
C Bucks Eftf AS                                6 aksjer                   2,78 %

SELSKAPETS FORMÅL 

Planlegge, bygge, eie og drive fiskeriservice-  anlegg i Bergsfjord.

EIERORGANET

Signatur: 

Styrets leder alene eller to styremedlemmer i fellesskap.

STYRET OG LEDELSE

Styre: 

Styrets leder:  Kolbjørn Kåre Johansen

Nestleder: Odd Erling Fossmo

Styremedlem: Hans-Roald Johnsen

Varamedlemmer: Kurt Vidar Johansen og Alf Harald Even Nyheim

ØKONOMISKE RAMMER EVT. DRIFTSTILSKUDD
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INFORMASJON OM SELSKAPET 

ØKSFJORD FISKERISERVICE AS
Selskapsform: AS

Org. nummer: 984 237 502

Stiftelsesdato: 13.12.2001

Daglig leder: Thor Halgeir Williamsen

Adresse: Hankenbakken 6, 9550 Øksfjord

Telefon:

E-post: 

Nettadresse: 

EIERE OG EIERANDELER

Loppa kommune                         85 aksjer                48,57 %
Thor Halgeir Williamsen             23 aksjer                13,14 %
Arvid Fritjof Fredriksen              23 aksjer                13,14 %
Knut Einar Johansen                   22 aksjer               12,57 %
Svein Arne Pettersen                  22 aksjer               12,57 %

SELSKAPETS FORMÅL 

Planlegge, bygge, eie og drive fiskeriserviceanlegg i Øksfjord. 

Fiskeriservice som i denne sammenheng betyr utleie av buer, kaldlager samt kjøle- og fryseromskapasitet til 
fiskere.

EIERORGANET

STYRET OG LEDELSE

Styre: 

Styrets leder: Thor Halgeir Williamsen

Styremedlemmer: Knut Einar Johansen og Terje Kristian Haugen

Varamedlemmer: Svein-Arne Pettersen og Jan Eirik Jensen
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ØKONOMISKE RAMMER EVT. DRIFTSTILSKUDD

Andre AS som Loppa kommune har eierandeler i:

Sagat AS 4 aksjer a kr. 50                 kr. 200,-

SAMVIRKEFORETAK (SA)

INFORMASJON OM SELSKAPET 

ALTA KRAFTLAG SA
Selskapsform: Samvirkeforetak (SA)

Org. nummer: 971 029 390

Stiftelsesdato: 23.03.1948

Daglig leder: Per Erik Ramstad

Adresse: Markveien 46, 9509 Alta

Telefon: 78 45 09 00

E-post: kunde@alta.kraftlag.no

Nettadresse: www.altakraftlag.no

EIERE OG EIERANDELER

SELSKAPETS FORMÅL 

Alta Kraftlag er et samvirkeforetak (andelslag), og i all aktivitet skal samfunnets og medlemmenes langsiktige 
interesser være det sentrale.

Lagets hovedoppgave er å sørge for en sikker, økonomisk fordelaktig og rasjonell energiforsyning til lagets 
medlemmer og kunder ved å:
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1. Bygge og drive overførings- og fordelingsnett i konsesjonsområdet.
2. Produsere, kjøpe og selge energi.
3. Ha en klar miljøstrategi.

Laget kan dessuten:
4. Delta i annen virksomhet ved etablering av nye selskaper på andre forretningsområder, eller ved kjøp, 

av aksjer i andre selskaper.
5. Opprette nye forretningsområder i laget. Slike skal ha en naturlig tilknytbing til områdene som utgjør 

lagets hovedformål.

EIERORGANET

Årsmøtet er kraftlagets øverste styringsorgan og består av 14 representanter valgt fra de tre valgkretsene 
Kvænangen, Loppa og Alta. Av disse er en valgt av Kvænangen Kommune, en av Loppa Kommune og tre av Alta 
Kommune. Årsmøtet består også av en medlemsvalgt fra Kvænangen, en fra Loppa, samt syv fra Alta. 
Representantene til årsmøtet velges for fire år av gangen.

Loppa kommunes representant:
Steinar Halvorsen   Vara: Line Posti

STYRET OG LEDELSE

Styrets sammensetning
Odd Arne Rasmussen – Leder
Inger Lise Balandin Nestleder
Stein Thomassen
Gøril Severinsen
Bodil Mannsverk
Kåre Finjord – Ansatte representant
Silje Ingebrigtsen – Ansatte representant

KOSTNADSINNDEKNING

INFORMASJON OM SELSKAPET 

BERGSFJORD SAMFUNNSHUS SA
Selskapsform: Samvirkeforetak

Org. nummer: 813 382 202

Stiftelsesdato: 09.06.1958
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Daglig leder: Hans-Roald Johnsen

Adresse: 9580 Bergsfjord

Telefon:

E-post: 

Nettadresse: 

EIERE OG EIERANDELER

SELSKAPETS FORMÅL 

Eier og driver Bergsfjord samfunnshus slik at stedets innbyggere har  et høvelig samlingssted for sosiale og 
kulturelle aktiviteter. 

EIERORGANET

STYRET OG LEDELSE

Leder: Helen Nilsen
Styremedlemmer: Erling Johan Hansen og Hans-Roald Johnsen
Varamedlemmer: Merete Isaksen Johansen og Henry Eilif G. Hansen

ØKONOMISKE RAMMER EVT. DRIFTSTILSKUDD

STIFTELSER

INFORMASJON OM SELSKAPET 

LOPPA BOLIGSTIFTELSE
Selskapsform: Stiftelse

Org. nummer: 974 453 290

Stiftelsesdato: 10.05.1995

Daglig leder: Marion Bente Høgmo

Adresse: Parkveien 1/3, 9550 Øksfjord

Telefon: 78 45 30 00
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E-post: marion.hogmo@loppa.kommune.no

Nettadresse: ingen

EIERE OG EIERANDELER

Loppa boligstiftelse (LB) er en selveiende institusjon.

SELSKAPETS FORMÅL 

Vedtektene § 1:
Loppa boligstiftelse (LB) er en selveiende institusjon som er opprettet av Loppa kommune og har som formål å 
forvalte, erverve og/eller forestå oppføring av utleieboliger uten eget økonomisk formål. Boligene skaffes ved 
oppføring eller erverv av boliger og leies ut uten innskudd eller lån fra leietakeren. Stiftelsen har et særlig 
ansvar for å skaffe boliger til vanskeligstilte boligsøkere.

STYRET OG LEDELSE

Vedtektene § 5:
Stiftelsen skal ha et styre på 5 medlemmer og like mange varamedlemmer, hvorav 4 medlemmer oppnevnes av 
Loppa kommunestyre. Det siste styremedlemmet oppnevnes av leietakerne etter at disse har hatt anledning til 
å uttale seg. Varamedlemmer oppnevnes på tilsvarende måte. Styret velger selv leder og nestleder. 

Funksjonstiden for styremedlemmer er fire år og følger den kommunale valgperioden.

Styret ble oppnevnt av Loppa kommunestyre 30.10.15. 

Styret:
Styreleder Ronja Garden
Nestleder Kai Edgar Flåten
Medlem Solveig Dahl
Medlem Heidi Dahl
Medlem Heidi Renate Wang

Varamedlemmer: Hans-Roald Johnsen, Arve Dagfinn Berntzen, Ståle Sæther og Ann Tove Wilhelmsen

Styrets myndighet/oppgaver:

Vedtektene § 7:
Styret skal forvalte stiftelsen og det som vedkommer den i samsvar med dens formål og vedtekter, lov om 
stiftelser og andre lover eller forskrifter som regulerer virksomheten. Styret representerer stiftelsen utad 
og tegner dets navn. Styret kan gi prokura.

ØKONOMISKE RAMMER EVT. DRIFTSTILSKUDD

Stiftelsen sin grunnkapital: Kr. 600 000,-

Vedtektene § 1:
Utgiftene ved stiftelsens virksomhet dekkes av leieinntekter og eventuelle tilskudd fra offentlige myndigheter. 
Private gaver eller andre tilfeldige inntekter kan også være bidrag til dekning av utgiftene.
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Vedtektene § 9:
Regnskapet skal føres etter regnskapsloven av 13. mai 1977 nr. 35 og etter lov om stiftelser § 10.


